Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

379Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCVIII

ld:0047El 723664652D

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMIN IANO - PI

SECRETARIA DE SAÚDE DE GEMINIANO
CNPJ 0l.668.772/000 1-69

AV. Brasil, 400 Centro CEP: 64613-000 Fone/Fax: (89) 3426-0001

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS

REFERENTE AO PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2023, CONFORME LEI

COMPLEMENTAR Nº 141/2012

Aos vinte dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte três (22/05/2023) ás nove

horas (09:00hs), foi realizada audiência pública na sala de reuniões da Secretaria Municipal

de Saúde de Geminiano-PI, para cumprimento ao disposto no Art. 36, Parágrafo 5°, da Lei

Complementar nº 141, de 13 de janeiro _de 2012. Inicialmente o Secretário Municipal de

Saúde, o Sr. José Genival de Sousa, saudou os presentes e falou das atividades desenvolvidas.

frente à secretaria municipal de saúde de Geminiano-PI, durante o quadrimestre que se

encerrou. Em seguida passou a pj\lavra a presidente do Conselho Municipal de Saúde, a Sra.

Camila Maria de Oliveira Carvalho, que também saudou os presentes e falou da importância

do Conselho como organismo responsável pela deliberação, fiscalização, acompanhamento e

monitoramento das politicas públicas de saúde no município. Em seguida, voltou a palavra ao

secretário municipal de saúde, que apresentou ao público presente, o relatório de gestão do

SUS relativo ao primeiro quadrimestre de dois mil e vinte três, falou do montante e fonte dos

recursos aplicados no período, das auditorias realizadas e em fase de execução no período,

bem como, suas recomendações e determinações. Falou também da oferta e produção de

serviços públicos na rede assistencial própria, contratada e conveniada e comparou esses

dados com os indicadores de saúde da população de Geminiano-PI. Por fim, não havendo

mais nada a discutir, encerrou a presente audiência, agradecendo a presença de todos. E, para

constar, lavrou-se a presente ata, que passa as ser assinada por todos os presentes.

o4 .,\,,.W,,,.,VW.. ~ 9,,

, ~ (

A:.&r.0&:/- ,0 ,To5'F Rtt3E1 ROJA?(l,V/f

e,.a,,m..:, lo.., '!D o,,w;,v C4 Q-t,:u,w...o., ~

ÍWnoln Âi'liJ bm1,
~

ld:030E6C62Fl78633D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material elétrico para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí e Secretarias.
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí - PI.
CONTRATADO: DILED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº
39.521.854/0001-59, com sede na Av. Miguel Rosa, 4281, Bairro-Nossa Senhora das
Graças, CEP: 64.018-550, Teresina- PI.
VALOR: R$ 521.000,00 (quinhentos e vinte e um mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de abril de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 .

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld :0047E l 72366466DA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAU(
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 008/2023

Interessado: Campo Largo Piauí - PI.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças para manutenção dos
veiculos leves da Prefeitura Municipal e Secretarias.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do
Municipio/FPM/FMS/FUNDEB/FMAS/Outros.
Valor Estimativo: R$ 520.761,00 (quinhentos e vinte mil, setecentos e sessenta e um
reais).
Data e horário: 1 O de maio de 2023, às 11 :00 horas.
Sistema: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Disponibilidade do edital: Setor de licitações e no endereço eletrônico do TCE/PI:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/.
Maiores informações: cpl.pmcl@outlook.com ou Setor de Licitações na sede da

Prefeitura Municipal, na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 64.148-000,
Campo Largo do Piauí - PI, nos dias úteis de segunda à sexta, de 08h00mín as
12h00min.

Campo Largo do Piauí -PI, 25 de abril de 2023.

Jaime Barbosa dos Santos
Presidente da CPUPregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org